
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  
CNPJ 77.816.510/0001-66  – Telefone: (46) 3520-2121 

 
O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com 
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS. 
ESPÉCIE: Contrato nº 113/2019 - Referente a Pregão nº 4/2019. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) pulverizador agrícola, 01 (uma) semeadora de arrasto, 01 (uma) colhedora de 
forragens, 01 (uma) grade aradora, 01 (um) subsolador e 01 (uma) colhedora de forragens de milho para compor 
patrulha agrícola do Município de Francisco Beltrão 
PRAZO: 365 dias (trezentos e sessenta e cinco dias) 
VALOR TOTAL: R$ 10.650,00 (dez mil, seiscentos e cinquenta reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa DALMIR D THUROW. 
ESPÉCIE: Contrato nº 114/2019 - referente a Pregão nº 4/2019. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) pulverizador agrícola, 01 (uma) semeadora de arrasto, 01 (uma) colhedora de 
forragens, 01 (uma) grade aradora, 01 (um) subsolador e 01 (uma) colhedora de forragens de milho para compor 
patrulha agrícola do Município de Francisco Beltrão 
PRAZO: 365 dias (trezentos e sessenta e cinco dias) 
VALOR TOTAL: R$ 16.920,00 (dezesseis mil, novecentos e vinte reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa DELBA VICENTINI CREMASCO - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 115/2019 - referente a Pregão nº 4/2019. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) pulverizador agrícola, 01 (uma) semeadora de arrasto, 01 (uma) colhedora de 
forragens, 01 (uma) grade aradora, 01 (um) subsolador e 01 (uma) colhedora de forragens de milho para compor 
patrulha agrícola do Município de Francisco Beltrão 
PRAZO: 365 dias (trezentos e sessenta e cinco dias) 
VALOR TOTAL: R$ 20.190,00 (vinte mil, cento e noventa reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa MILANI COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 116/2019 - referente a Pregão nº 4/2019. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) pulverizador agrícola, 01 (uma) semeadora de arrasto, 01 (uma) colhedora de 
forragens, 01 (uma) grade aradora, 01 (um) subsolador e 01 (uma) colhedora de forragens de milho para compor 
patrulha agrícola do Município de Francisco Beltrão 
PRAZO: 365 dias (trezentos e sessenta e cinco dias) 
VALOR TOTAL: R$ 41.990,00 (quarenta e um mil, novecentos e noventa reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - 
EIRELI EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 117/2019 - referente a Pregão nº 4/2019. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) pulverizador agrícola, 01 (uma) semeadora de arrasto, 01 (uma) colhedora de 
forragens, 01 (uma) grade aradora, 01 (um) subsolador e 01 (uma) colhedora de forragens de milho para compor 
patrulha agrícola do Município de Francisco Beltrão 
PRAZO: 365 dias (trezentos e sessenta e cinco dias) 
VALOR TOTAL: R$ 29.878,00 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Conta 
Órgão/ 

Unidade 
Funcional programática Elemento de despesa Fonte 

5111 09.002 20.606.2001.2.073 4.4.90.52.40.00 1157 
 
Francisco Beltrão, 21 de fevereiro de 2019 
 
 

Antonio Carlos Bonetti 
Secretário Municipal da Administração 

 
 


